[image: image1.png]

Совет Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 декабря 2013 года

№  7
п. Двубратский

                Протокол №  64

             В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Двубратского  сельского поселения  Усть-Лабинского района,  Совет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района                          р е ш и л:

          1. Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  администрации Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить размеры должностных окладов работников администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить Положение о премировании по итогам за месяц (квартал) и год лиц, работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год на обеспечение деятельности администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

5. Финансирование расходов, связанных с оплатой труда делопроизводителя с исполнением обязанностей по воинскому учету и бронированию граждан производить при поступлении субвенций из соответствующего бюджета.

         6.  Признать  утратившим силу  решение Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19 сентября 2013 года №4 протокол №59 «Об    оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной    службы администрации   Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского  района».
       7. Общему отделу администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бахчоян) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном  сайте Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
8.  Контроль  над  исполнением настоящего решения возложить  на  главу  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  А.А.Клементьева.
  9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Двубратского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.А.Клементьев
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Двубратского сельского

поселения  Усть-Лабинского района
от 18 декабря 2013 года № 7
Протокол № 64
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Общие положения

Настоящее Положение  об   оплате труда  работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы   (далее – Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

1. Оплата труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее работники), состоит из месячного должностного оклада (далее должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов  устанавливаются   администрацией Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в приделах размера повышения (индексации) должностных окладов  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании     Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района. При увеличении  (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлении до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

4.1  ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты, и конкретный размер которой  определяются работодателем;

4.2  премии  по результатам работы  (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

4.3   ежемесячное денежное поощрение - ежемесячное денежное поощрение (согласно приложению №1 к настоящему Положению);

4.4   единовременная выплата  при  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная  помощь – в размере 4 должностных окладов, выплачиваемые  в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.

4.5 ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 4 % за тяжелую работу, работу с вредными и опасными и иными условиями».
5. Работникам производятся  иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными  правовыми актами.
6. При  формировании фонда оплаты труда  работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются  средства для выплаты  (в расчете на год):

6.1   ежемесячной  надбавки за сложность и напряженность  труда  - в размере 7,2 должностных  окладов – на усмотрение работодателя;

6.2   премий  по результатам работы:

      - на выплату премий по результатам работы работникам, занимающим должности водителей  - в размере 7,2 должностных окладов – на усмотрение работодателя;

      - на выплату премий по результатам работы работникам, занимающим иные должности  рабочих  - в размере 7,2 должностных окладов – на усмотрение работодателя;

      6.3   ежемесячного  денежного поощрения -  в  размере 18 должностных окладов;

 6.4  единовременной  выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи -  в размере 4 должностных окладов.

 7. Работодатель  имеет право  перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.

3. Особенности оплаты труда для делопроизводителей по воинскому
учету и бронированию граждан

 Оплата труда  делопроизводителям  по воинскому учету и бронированию граждан осуществляется за счет субвенций, которые  предоставляются бюджетам субъектов РФ на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты.

Начальник финансового отдела
администрации Двубратского сельского
поселения  Усть-Лабинского района

                       О.В.Голева

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Двубратского сельского

поселения Усть-Лабинского района
от 18 декабря  2013 года № 7
Протокол № 64
Размеры

должностных окладов работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района , замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного

оклада

(рублей в месяц)

	1.
	Делопроизводитель
	2260

	2.
	Водитель легкового автомобиля (дежурного)
	4218

	3.
	Уборщик служебных помещений
	2260

	4.
	Делопроизводитель по воинскому учету
и бронированию граждан
	2418

Начальник финансового отдела

администрации Двубратского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

                       О.В.Голева

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К положению об оплате  труда работников Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района, замещающих должности , не являющиеся должностями муниципальной службы
Размеры ежемесячного денежного поощрения работников,
замещающих должности Двубратского сельского поселения  Усть-Лабинского района, не являющиеся  должностями муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество  должностных окладов)

	1
	Делопроизводитель
	1,5

	2
	Водитель легкового автомобиля (дежурного)
	1,5

	3
	Уборщик служебных помещений
	1,5

	4
	Делопроизводитель по воинскому учету
 и бронированию граждан
	1,5

Начальник финансового отдела

администрации Двубратского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

                       О.В.Голева

                                                                                  Приложение N3
к решению  Совета Двубратского

сельского поселения Усть-Лабинского района

от  __________ 2013 г. №

Протокол №  _
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании по итогам работы за месяц (квартал) и год лиц,

работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы, повышения ответственности, эффективности и результативности их деятельности, своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей.

2. Положение определяет порядок исчисления и выплаты денежного поощрения (премии) по результатам работы работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы.

Порядок предусматривает внедрение стимулирующих механизмов в существующую систему оплаты труда указанных категорий лиц в зависимости от выполнения плана по доходам местного бюджета.

3. Основными показателями, учитываемыми при выплате денежного поощрения (премии) по итогам работы, являются:

- личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

- компетентность в принятии управленческих решений;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

           - выполнения плана по доходам муниципального бюджета.

4. Премирование производится в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы и максимальными размерами не ограничивается. Конкретный размер денежного поощрения (премии) устанавливается по представлению руководителя соответствующего органа структурного подразделения в соответствии с настоящим положением, распоряжением главы Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района.

5. Размер денежного поощрения (премии) исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде, за исключением нахождения работника в очередном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, в процентном отношении к окладу. Премия не выплачивается работнику за период нахождения в очередном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, по уходу за больным ребенком, за период временной нетрудоспособности.

Вновь принятым работникам Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, отработавшим неполный рабочий месяц, денежное поощрение (премия) выплачивается за фактически отработанное время.

Премия выплачивается при выдаче заработной платы за истекший месяц.

6. При формировании фонда оплаты труда, сумма средств, направляемая на выплату премий по итогам работы за месяц (квартал) и год исчисляется в размере 7,2 должностных окладов.

Начальник финансового

отдела администрации

Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района

О.В.Голева
Об   оплате труда работников Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы

_121308168